
 

 

Měsíční plán – DUBEN 

Sovičky 
 

Témata:   1. Těšíme se do školy - zápis 
               2- 3 Hody, hody doprovody 

               4. Den Země - projekt 
               5. Bezpečná ulice 

                

 

Dítě a jeho tělo  
 

- Rozvoj fyzické zdatnosti a obratnosti 
- Osvojování dovedností a poznatků k podpoře zdraví, zdravé životní 

návyky  
- Rozvíjení koordinace oka a ruky, jemnou motoriku 

- Rozvíjet manipulaci s předměty  
- Vnímat svět všemi smysly 

 
Realizace 

 

- Cvičení s nářadím a náčiním, na nářadí  
- Pohybové aktivity venku, hry s pravidly 

- Hudebně- pohybové hry  
- Grafomotorika s říkadly, prstová cvičení s říkadly  

- Sluchově hry (zvuky okolo nás) 
- Každodenní lokomoce 

 
Dítě a jeho psychika 

 
- Posilovat radost z objevovaného, probouzet zájem a zvídavost  

- Rozvíjet kultivovaný projev 
- Získávat schopnost řídit své chování vůlí a ovlivňovat vlastní situaci 

- Vytváření pozitivního vztahu k učení  
- Zvyšovat úroveň myšlenkových operací 

- Zvládnout samostatnost,  

 
Realizace  

 
- Kolektivní logopedické chvilky, 

- jednoduché hádanky, verše, velikonoční koledy 
- Rozvíjení slovní zásoby - popis obrázku k tématu, převyprávění 

vyslechnutého textu 
- Práce s textem, dramatizace ( pohádky, veršíky, říkadla…)  

- Tvořivost, vynalézavost při výtvarných a pracovních  činnostech           
netradiční techniky a materiály  

 
 



 

 

 

 
 

Dítě a ten druhý 
 

- Prohlubovat zájem o dokončení započaté činnosti s druhými 
 

 
- Učit se vyjádřit své pocity k druhým, svou náladu  

- Učit se formulovat svá přání druhému  
 

Realizace.  
 

- Společná hra s předem dohodnutými pravidly 
- Střídání vedoucí úlohy při námětové hře  

- Spolupráce při různorodých činnostech  

 
Dítě a společnost  

 
- Zvyšovat zájem děti o živou i neživou přírodu , koloběh života  

- Rozvíjet schopnost spolupracovat a spolupodílet se ( výzdoba třídy, 
nástěnnky, ) 

- Seznamování se zvyky a tradicemi jara 
 

Realizace  
 

- Divadélko v mš  
- Vycházky do okolí  

- Projekt – Den Země – Interaktivní Eko program  
 

 

 
Dítě a svět  

 
- Rozvíjet schopnosti přizpůsobit se podmínkám vnějšího  

- prostředí  a jeho změnám  
- Podporovat touhu poznávat svět kolem nás ve všech jeho formách  

 
Realizace  

 
- Vycházky do okolí s pozorováním  

- Práce s obrazovým materiálem - Velikonoce… 
 

 
 

 

 
 

 



 

 

 

 


